
 
 

 

    

 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  

 РЕШЕНИЕ  

     

О внесении изменений в решение Собрания 

депутатов Грушевского сельского поселения от 

25.10.2022 № 50 «Об утверждении Положения об 

оплате труда муниципальных служащих 

муниципального образования «Грушевское 

сельское поселение» 

 

Принято Собранием депутатов 

Грушевского сельского поселения 

 

21 февраля 2023 года 

 

В соответствии с Областным законом Ростовской области от 9 октября 2007 года № 

786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», постановлением Правительства 

Ростовской области от 10 ноября 2011 года № 116 «О нормативах формирования расходов на 

оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Грушевское сельское поселение»,  

 

Собрание депутатов Грушевского сельского поселения РЕШАЕТ: 

 

1. Внести в приложение к решению Собрания депутатов Грушевского сельского 

поселения от 25.10.2022 № 50 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных 

служащих муниципального образования «Грушевское сельское поселение» следующие 

изменения: 

1) часть 1 статьи 8 изложить в следующей редакции: 

«1. Премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий (далее – 

премии) выплачиваются муниципальным служащим в целях повышения их 

заинтересованности в результатах деятельности и качестве выполнения должностных 

обязанностей с учетом обеспечения задач и функций Администрации Грушевского сельского 

Средство массовой информации Грушевского сельского поселения 

                     № 05 (331) 

                                                                                                                                       14 марта 2023 г. 



2 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 05 (331) 14 марта 2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

поселения, исполнения должностных обязанностей в соответствии с должностной 

инструкцией.  

Премии выплачиваются по результатам работы за квартал, а также могут 

выплачиваться единовременные премии. 

Выплата премии по результатам работы за квартал лицам, замещающим должности 

муниципальной службы (далее – муниципальные служащие), осуществляется в пределах 

утвержденного фонда оплаты труда. 

Муниципальным служащим премия по результатам работы за квартал выплачивается 

по решению главы Администрации Грушевского сельского поселения (далее – глава 

Администрации Грушевского сельского поселения), главе Администрации Грушевского 

сельского поселения – по решению председателя Собрания депутатов – главы Грушевского 

сельского поселения в размере, не превышающим трех должностных окладов.  

Выплата премий в I, II, III кварталах осуществляется не позднее 25 числа месяца, 

следующего за отчетным, в IV квартале - не позднее 25 декабря текущего года. 

Размеры премии по результатам работы за квартал муниципальным служащим 

определяются на основе критериев оценки эффективности их работы с применением 

соответствующих коэффициентов согласно приложению 3 к настоящему Положению. 

Оценку эффективности деятельности главы Администрации Грушевского сельского 

поселения, назначаемого по контракту, и принятие решения об установлении ему конкретных 

коэффициентов осуществляет председатель Собрания депутатов – глава Грушевского 

сельского поселения. Решение о выплате премии оформляется распоряжением председателя 

Собрания депутатов – главы Грушевского сельского поселения. 

Оценку эффективности работы муниципальных служащих и принятие решения об 

установлении им конкретных коэффициентов осуществляет заместитель Главы 

Администрации Грушевского сельского поселения и утверждает Глава Администрации 

Грушевского сельского поселения. 

Решение о выплате премий по результатам работы за квартал оформляется 

распоряжением Администрации Грушевского сельского поселения.   

При наличии экономии по фонду оплаты труда Администрацией Грушевского 

сельского поселения может быть произведено единовременное премирование за выполнение 

особо важных и сложных заданий в порядке, установленном абзацами шестым – девятым 

настоящей части.»; 

2) пункт 7 статьи 10 изложить в следующей редакции: 

«7. Премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий – в размере 

12 должностных окладов». 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования  и 

применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2023 года. 
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию 

по экономической политике, бюджету, финансам, налогам, муниципальной собственности 

Собрания депутатов Грушевского сельского поселения. 
 
Председатель Собрания 

депутатов - глава  

Грушевского сельского 

поселения     

                                    

 

Н.Е.Гордиенкова 

ст.Грушевская  

21 февраля 2023 года 

№ 64 



     № 05 (331) 14 марта 2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

3 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

22.02. 2023  № 23 

  ст. Грушевская.   

     

О принятии решения об упрощенном 

осуществлении внутреннего финансового аудита 

и наделении полномочиями внутреннего 

финансового аудита Администрации 

Грушевского сельского поселения Аксайского 

района. 

 

 

    В соответствии с пунктом 5 статьи 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18.12.2019 № 237н «Об 

утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита «Основания и порядок 

организации, случаи и порядок передачи полномочий по осуществлению внутреннего 

финансового аудита», -  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

            1. Принять решение об упрощенном осуществлении внутреннего финансового аудита 

администрацией Грушевского сельского поселения Аксайского района. 

  2. Наделить полномочиями по осуществлению внутреннего финансового аудита главу 

Администрации Грушевского сельского поселения Аксайского района. 

   3. Глава Администрации Грушевского сельского поселения Аксайского района 

принимает на себя и единолично несёт ответственность за результаты выполнения бюджетных 

процедур, а также самостоятельно выполняет действия, направленные на достижение целей 

осуществления внутреннего финансового аудита, в частности: 

1) организует и осуществляет внутренний финансовый контроль; 

2) решает задачи внутреннего финансового аудита, направленные на совершенствование 

внутреннего финансового контроля в соответствии с пунктом 14 федерального стандарта 

внутреннего финансового аудита «Определения, принципы и задачи внутреннего финансового 

аудита», утверждённого приказом Минфина России от 21.11.2019 №196н; 

3) решает задачи внутреннего финансового аудита, направленные на повышение 

качества финансового менеджмента в соответствии с пунктом 16 федерального стандарта 

внутреннего финансового аудита «Определения, принципы и задачи внутреннего финансового 

аудита», утверждённого приказом Минфина России от 21.11.2019 №196н.  

4. Признать утратившим силу постановление администрации от 27.01.2021 г. № 21 «Об 

утверждении Порядка осуществления полномочий по внутреннему муниципальному 

финансовому аудиту». 

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 

Грушевского сельского поселения Аксайского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

          6.  Постановление «О принятии решения об упрощенном осуществлении внутреннего 

consultantplus://offline/ref=264C28AC395EEBA31384E4A27253D3D63E4664FDB28A3DEF0AFA389B80631CB83D0E73A4AC7D971A7FF69B4CD440B2911F8B736D535D7065P3t2K
consultantplus://offline/ref=264C28AC395EEBA31384E4A27253D3D63E4664FDB28A3DEF0AFA389B80631CB83D0E73A4AC7D96127CF69B4CD440B2911F8B736D535D7065P3t2K


4 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 05 (331) 14 марта 2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

финансового аудита и наделении полномочиями внутреннего финансового аудита 

администрации Грушевского сельского поселения Аксайского района» вступает в силу с 

момента его подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2023 года. 

 7.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

 

Н.Л. Онищенко 

 
Постановление вносит:  

отдел экономики и финансов            

 

 

               

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

01.03. 2023  № 25 

  

 

ст. Грушевская   

     

Об утверждении отчета о реализации 

муниципальной программы Грушевского 

сельского поселения «Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Грушевского сельского поселения от 

04.12.2018г. № 109 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Грушевского сельского поселения»:, - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие преступности» согласно приложению. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

 

Н.Л. Онищенко 

Постановление вносит 

Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ 

Селиванова Т.И. 



     № 05 (331) 14 марта 2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

5 

           Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 01.03.2023 № 25 

 

ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности» 

по результатам за  2022 год 

 

I. Основные результаты. 

 
На реализацию муниципальной программы в 2022 году предусматривалось выделение 

средств в сумме 80,8 тыс.рублей, фактически за   2022 год освоено в сумме 80,6 тыс.рублей, в 

том числе: из бюджета поселения 80,8 тыс.руб., освоено 80,6 тыс.рублей. 

 

Целью Программы является повышение общественной и личной безопасности на 

территории поселения. 

 

В качестве задач Программы определены: 

- совершенствование взаимодействия Грушевского сельского поселения и 

территориальных органов федеральных и областных органов исполнительной власти, а также 

организации их взаимодействия с общественными объединениями в сфере профилактики 

правонарушений; 

- создание благоприятной и максимально безопасной для населения обстановки в 

жилом секторе, на улицах и в других общественных местах поселения; 

- воспитание гражданской солидарности и интернационализма, противодействие 

любым проявлениям экстремизма и ксенофобии; 

- обеспечение антитеррористической защищенности населения; 

- гармонизация межнациональных отношений; 

- сокращение спроса на наркотики и ограничение их доступности; 

- снижение уровня коррупционных проявлений на территории Грушевского сельского 

поселения 

За  2022 год в рамках Программы выполнялись следующие мероприятия: 

- организация постоянного патрулирования в местах массового скопления людей и 

отдыха населения силами добровольной народной дружины Грушевского сельского поселения; 

- осуществление еженедельного обхода территории муниципального образования на 

предмет выявления мест концентрации молодежи; 

- подготовка проектов, изготовление, приобретение буклетов, плакатов, памяток и 

рекомендаций для учреждений, предприятий, организаций, расположенных на территории 

Грушевского сельского поселения по антитеррористической тематике; 

- информирование жителей Грушевского сельского поселения о порядке действий при 

угрозе возникновения террористических актов и публикация нормативно-правовых актов в 

средствах массовой информации с целью снижения уровня коррупционных проявлений  на 

территории Грушевского сельского поселения; 

- патрулирование территории поселения на предмет произрастания наркосодержащих 

растений. 

- Публикация нормативно правовых актов в средствах массовой информации. 

 

Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих задач: 

- создание благоприятной и максимально безопасной для населения обстановки в 

жилом секторе, на улицах и в других общественных местах города; 



6 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 05 (331) 14 марта 2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- снижение уровня коррупционных проявлений  на территории Грушевского сельского 

поселения; 

- снижение доступности и своевременная ликвидация наркосодержащих растений. 

Сведения о результатах реализации муниципальной программы приведены в таблицах. 
 

 

II. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)  

муниципальной  программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие 

преступности» 
                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/

п 

Показатель 

(индикатор) 

(наименование) 

Единица 

измерения 

2022 

год план 

2022 

год факт 

Степень 

достижения 

целевых 

показателей 

КЦИi 

Степень 

соответствия 

запланированном

у уровню затрат 

КБЗi 

Причины 

невыполнения 

1. Доля 

учреждений 

социальной 

сферы с 

наличием 

системы 

видеонаблюден

ия за 

прилегающей 

территорией 

(%); 

единиц 71,4 71,4 1 1  

 

2. 

 

Доля граждан, 

опрошенных в 

ходе 

мониторинга 

общественного 

мнения, 

которые лично 

сталкивались с 

конфликтами на 

межнациональн

ой почве (%) 

процентов ≤ 2 ≤ 2 1 1  



     № 05 (331) 14 марта 2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

7 

 

Раздел 2. Сведения о  реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, программы 

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»  

 

  
№

 

п

/

п 

Номер и 

наименова

ние     

основного 

мероприят

ия 

Соисполнитель, 

участник, 

ответственный за 

исполнение 

основного 

мероприятия 

Срок Фактический срок Результаты  Проблемы 

возникшие в 

ходе 

реализации 

мероприятия 

начала   

реализац

ии 

окончания  

реализаци

и 

начала   

реализац

ии 

окончан

ия  

реализац

ии 

Запланирован

ные 

Достигнуты

е  

1. Подпрограмма «Укрепление общественного порядка» 

1

.

1 

Организа

ция 

постоянн

ого 

патрулир

ования в 

местах 

массовог

о 

скоплени

я людей 

и отдыха 

населени

я силами 

добровол

ьной 

народной 

дружины 

Грушевск

ого 

сельского 

поселени

я 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

ДНД 

Грушевского 

сельского 

поселения 

2019 2030 2019 2030 создание 

благоприятн

ой и 

максимально 

безопасной 

для 

населения 

обстановки в 

жилом 

секторе, на 

улицах и в 

других 

общественн

ых местах 

города  

создание 

благоприят

ной и 

максималь

но 

безопасной 

для 

населения 

обстановки 

в жилом 

секторе, на 

улицах и в 

других 

обществен

ных местах 

города  

 

2.Подпрограмма «Противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их 

незаконному обороту» 

2

.

1 

публикац

ия 

норматив

но-

правовых 

актов в 

средствах 

массовой 

информа

ции  

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 снижение 

уровня 

коррупционны

х проявлений  

на территории 

Грушевского 

сельского 

поселения 

снижение 

уровня 

коррупцион

ных 

проявлений  

на 

территории 

Грушевског

о сельского 

поселения 

 

2

.

2 

патрулир

ование 

территор

ии 

поселени

я на 

предмет 

произрас

тания 

наркосод

ержащих 

растений 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 снижение 

доступности и 

своевременная 

ликвидация 

наркосодержа

щих растений. 

Снижена 

доступность 

и 

своевременн

о 

ликвидирую

тся 

наркосодерж

ащие 

растения. 

 



8 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 05 (331) 14 марта 2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Подпрограмма 

«Оказание помощи лицам, отбывшим наказание в виде лишения свободы, и содействия их социальной реабилитации в 

Грушевском сельском поселении» 

3

.

1 

оказание 

консульт

ативных 

услуг для 

лиц, 

освободи

вшихся 

из мест 

лишения 

свободы, 

в 

получени

и 

необходи

мой 

информа

ции об 

органах, 

осуществ

ляющих 

меры 

поддержк

и лиц, 

освободи

вшихся 

из мест 

лишения 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 предоставле

ние 

необходимо

й 

информации 

для 

трудоустрой

ства, 

бытового 

устройства 

лицам, 

отбывшим 

наказание в 

виде 

лишения 

свободы 

предоставл

ение 

необходим

ой 

информаци

и для 

трудоустро

йства, 

бытового 

устройства 

лицам, 

отбывшим 

наказание 

в виде 

лишения 

свободы 

 

3

.

2 

привлече

ние лиц, 

освободи

вшихся 

из мест 

лишения 

свободы 

к 

культурн

ому 

досугу, 

спортивн

ым 

мероприя

тиям, 

услугам, 

предоста

вляемым 

библиоте

ками, к 

сотрудни

честву с 

обществе

нными 

организа

циями. 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения МБУК 

ГСП 

«Грушевский 

СДК», 

Грушевская СБ 

2019 2030 2019 2030 социальная 

помощь  в 

адаптации 

лицам, 

отбывшим 

наказание в 

виде 

лишения 

свободы. 

социальная 

помощь  в 

адаптации 

лицам, 

отбывшим 

наказание 

в виде 

лишения 

свободы. 

 

 

 

 



     № 05 (331) 14 марта 2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

9 

Раздел 3. Сведения об использовании бюджетных ассигнований местного бюджета на 

реализацию 

муниципальной программы (тыс. руб.) за 2022год 

 
Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы  

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Расходы ( тыс.руб) 

2022 

год 

план 

2022 

Год 

факт 

% исполнения 

   

Программ

а 

«Обеспечение 

общественного 

порядка и 

противодействие 

преступности» 

Начальник 

сектора по 

вопросам ЖКХ и 

ПБ 

Администрации 

80,8 80,6 99,7 

Подпрогр

амма 1 

«Укрепление 

общественного 

порядка» 

Начальник 

сектора по 

вопросам ЖКХ и 

ПБ 

Администрации, 

ДНД 

Грушевского 

сельского 

поселения 

76,8 76,7 99,9 

Подпрогр

амма 2 

«Противодейств

ие терроризму, 

экстремизму, 

коррупции, 

злоупотреблени

ю наркотиками и 

их незаконному 

обороту» 

Начальник 

сектора по 

вопросам ЖКХ и 

ПБ 

Администрации 

4,0 3,9 97,5 

Подпрогр

амма 3 

«Оказание 

помощи лицам, 

отбывшим 

наказание в виде 

лишения 

свободы, и 

содействия их 

социальной 

реабилитации в 

Грушевском 

сельском 

поселении» 

Начальник 

сектора по 

вопросам ЖКХ и 

ПБ 

Администрации 

0 0 0 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 05 (331) 14 марта 2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

10.03. 2023  № 26 

  ст. Грушевская   

     

Об утверждении отчета о реализации 

муниципальной программы «Развитие 

культуры» Грушевского сельского поселения за 

2022 год 

 

Руководствуясь постановлениями Администрации Грушевского сельского поселения от 

04.12.2018 № 191 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Грушевского сельского поселения», от 04.12.2018 № 192 «Об 

утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных 

программ Грушевского сельского поселения», - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы 

«Развитие культуры» Грушевского сельского поселения за 2022 год, согласно приложению, к 

настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

 

Н.Л. Онищенко 

 

 

 

Постановление вносит 

Ведущий специалист    

Барбаянова Н.Е. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     № 05 (331) 14 марта 2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

11 

 

Приложение  

к постановлению Администрации  

Грушевского сельского поселения  

от 10.03.2023 № 26 

 
ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы «Развитие культуры» 

 Грушевского сельского поселения по результатам за 2022 год 

 

I. Основные результаты. 

 

На реализацию муниципальной программы в 2022 году предусматривалось выделение 

средств на сумму 12689,8 тыс. рублей, в том числе: из бюджета поселения 12229,3 тыс. рублей, 

из федерального бюджета 100,0 тыс. рублей, областного бюджета 20,5 тыс. рублей.  

Фактически освоено в сумме 12686, 0 тыс. рублей. 

В рамках реализации Программы проводились мероприятия, направленные на: 

- улучшение материально-технической базы учреждений культуры; 

- развитие культурно-досуговой деятельности; 

Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих задач: 

привлечение детей к занятиям в кружках и клубах самодеятельного народного творчества, 

повышение качества предоставляемых услуг для детей в сфере культуры; создание условий для 

организации массового отдыха и досуга, обеспечение жителей поселения услугами 

учреждений культуры. 

Расходы на расширение доступа населения к культурным ценностям и информации, 

обеспечение прав граждан на участие в культурной жизни поселения, реализация их 

творческого потенциала, нравственно-эстетическое воспитание детей путем привлечения в 

кружки и клубы самодеятельного народного творчества и создания условий для творческой 

самореализации населения МБУК ГСП «Грушевский СДК» при оказании муниципальной 

услуги по организации культурно - досуговых мероприятий  позволили  достичь в  2022  году 

следующих результатов: 

количество проведенных мероприятий 523; 

охват населения в культурно - массовых мероприятиях 118668 человек. 

На финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МБУК ГСП 

«Грушевский СДК» предусмотрено 12349,8 тыс. рублей, освоено 12349,8 тыс. рублей, 

исполнение составило 100 процентов. 

На финансирование подпрограммы «Содержание и ремонт памятников и могил на 

территории Грушевского сельского поселения» было предусмотрено 340,0 тыс. рублей, 

освоено 336,2 тыс. рублей, исполнение составило 98,9 процентов. 

Сведения о результатах реализации Муниципальной программы приведены в 

таблицах. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 05 (331) 14 марта 2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Раздел 1. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)  

муниципальной программы «Развитие культуры» Грушевского сельского поселения на 

2019-2030 годы 

 

Раздел 2. Сведения о реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, 

программы 

 «Развитие культуры» Грушевского сельского поселения на 2019-2030 г. 
№ 
п/п 

Номер и 
наименование     

основного 
мероприятия 

Соисполнитель, 
участник, 

ответственный 
за исполнение 

основного 
мероприятия 

Срок Фактичес
кий срок 

Результаты  Проблемы 
возникшие 

в ходе 
реализаци

и 
мероприят

ия 

нач
ала 
реа
лиз
аци
и 

око
нча
ния  
реа
лиз
аци
и 

нач
ала 
реа
лиз
аци
и 

око
нча
ния  
реа
лиз
аци
и 

Запланированные Достигнутые  

1. Подпрограмма «Развитие муниципального бюджетного учреждения культуры «Грушевский СДК»» 

1. Основное 

мероприятие 

Создание условий 

для организации 

массового отдыха 

и досуга, 

обеспечение 

жителей района 

услугами 

учреждений 

культуры. 

Администрац

ия, МБУК 

ГСП 

«Грушевский 

СДК» 

201

9 

203

0 

201

9 

203

0 

Работа клубных 

формирований в 

культурно-досуговых 

учреждениях района 

не менее 30 единиц с 

охватом их участников 

не менее 420 человек в 

год 

 

Работа клубных 

формирований в 

культурно-досуговых 

учреждениях района 

не менее 30 единиц с 

охватом их 

участников не менее 

420 человек в год 

 

 

2. Подпрограмма «Содержание и ремонт памятников и могил на территории Грушевского сельского поселения» 

№ 

п/п 

Показатель 

(индикатор) 

(наименование) 

Единица 

измерени

я 

2022 

год    

план 

2022 

год  

факт 

Степень достижения 

целевых 

показателей 

КЦИi 

Степень 

соответствия 

запланированном

у уровню затрат 

КБЗi 

Причины 

невыполнен

ия 

1.1. Количество 

клубных 

формирований 

в учреждениях 

культуры 

штук 25 33 1,3 1  

 

1.2. 

 

Количество 
участников в 
культурно – 
досуговых 
формирования
х 

штук 405 657 1,6 1  



     № 05 (331) 14 марта 2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

13 

2. Содержание и 

ремонт 

имеющихся 

памятников и 

братских могил на 

территории 

Грушевского 

сельского 

поселения 

Администраци

я 

201

9 

203

0 

201

9 

203

0 

Содержание и 

ремонт имеющихся 

памятников и 

братских могил на 

территории 

Грушевского 

сельского поселения 

Содержание и 

ремонт имеющихся 

памятников и 

братских могил на 

территории 

Грушевского 

сельского поселения 

 

 

Раздел 3. Сведения об использовании бюджетных ассигнований местного бюджета на 

реализацию  

муниципальной программы (тыс. руб.) 
Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы основного 

мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнитель, участники 

Расходы (тыс. руб.) 

 2022 

год 

план 

2022  

год 

факт 

% 

испо

лнен

ия 

Программа «Развитие культуры» Администрация Грушевского 

сельского поселения 

12689,

8 

12686,

0 

99,9

7 

Подпрограмм

а № 1 

 «Развитие муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Грушевский СДК»» 

Администрация Грушевского 

сельского поселения 

МБУК ГСП «Грушевский СДК» 

12349,

8 

12349,8 100 

 Создание условий для организации 
массового отдыха и досуга, обеспечение 
жителей района услугами учреждений 
культуры. 

Администрация Грушевского 

сельского поселения 

МБУК ГСП «Грушевский СДК» 

12349,

8 

12349,8 100 

Подпрограмм

а № 2 

«Содержание и ремонт памятников и   

могил на территории Грушевского 

сельского поселения» 

Администрация Грушевского 

сельского поселения 

340,0 336,2 98,9 

 

 Мероприятия по ремонту памятников 

и братских могил 

Администрация Грушевского 

сельского поселения 

340,0 336,2 98,9 

 

Раздел 4. Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях в 

Программу 

 

 

№ Наименование (краткое описание) 

внесенного в муниципальную программу 

изменения 

Реквизиты постановлений о внесении 

изменений 

1 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

05.09.2019 г. № 359 

2 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

26.12.2019 г. № 459 

3 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

24.01.2020 г. № 08 

4 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

02.04.2020 г. № 268 

5 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

13.01.2021 г. № 10 

6 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

10.06.2021 г. № 195 

7 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

17.01.2022 г. № 08 



14 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 05 (331) 14 марта 2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

19.05.2022 г. № 136 

9 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

24.05.2022 г. № 142 

 

 

Раздел 5. Предложения по дальнейшей реализации Программы 

 

       В 2022 году Программа реализуется в соответствии с Планом реализации муниципальной   

программы «Развитие культуры» на 2022 год. 

 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

10.03. 2023  № 27 

  ст. Грушевская   

     

Об утверждении отчета о реализации 

муниципальной программы «Развитие 

физической культуры и массового спорта 

Грушевского сельского поселения» за 2022 

год 

 

Руководствуясь постановлениями Администрации Грушевского сельского поселения от 

04.12.2018 № 191 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Грушевского сельского поселения», от 04.12.2018 № 192 «Об 

утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных 

программ Грушевского сельского поселения», - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и массового спорта Грушевского сельского поселения» 

за 2022 год, согласно приложению, к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

 

Н.Л. Онищенко 

 

 

Постановление вносит 

Ведущий специалист    

Барбаянова Н.Е. 



     № 05 (331) 14 марта 2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

15 

Приложение  

к постановлению Администрации  

Грушевского сельского поселения  

от 10.03.2023 № 27 

 
ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы  

«Развитие физической культуры и массового спорта  

Грушевского сельского поселения» по результатам за 2022 год 

 

I. Основные результаты. 

 

На реализацию муниципальной программы в 2022 году предусматривалось выделение 

средств в сумме 108,0 тыс. рублей, фактически освоено в сумме 108,0 тыс. рублей, в том числе: 

из бюджета поселения 108,0 тыс. руб. 

В рамках реализации Программы проводились мероприятия, направленные на 

создание условий для укрепления здоровья   населения путем развития инфраструктуры    

спорта, популяризации массового спорта и   приобщения различных слоев общества к      

регулярным занятиям физической культурой   и спортом. 

Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих задач: 

развитие массового спорта в Грушевском сельском поселении, информационно-

пропагандистское обеспечение.      

С целью обеспечения комплексного решения задач муниципальной программы и 

реализации запланированных ею мероприятий в структуру муниципальной программы 

включена одна подпрограмма: «Развитие физической культуры и спорта». Указанные 

составляющие формируют единую функциональную основу для достижения предусмотренных 

муниципальной программой показателей развития физической культуры и спорта. Решение 

задачи по созданию условий, обеспечивающих повышение мотивации граждан к регулярным 

занятиям физической культурой и спортом, ведению здорового образ жизни, достигается путем 

реализации мероприятий, предусмотренных данными подпрограммами. 

Решение задачи по обеспечению успешного выступления спортсменов Грушевского 

сельского поселения в спортивных соревнованиях достигается путем реализации мероприятий 

предусмотрены подпрограммой «Развитие физической культуры и спорта». 

Для достижения намеченной цели в рамках Программы были реализованы следующие 

основные мероприятия: 

- Реконструкция, благоустройство спортивных площадок в Грушевском сельском 

поселении.  

- Выполнение календарного плана физкультурно-спортивных мероприятий (участие в  

районных мероприятиях  и  соревнованиях). 

- Пропаганда здорового образа жизни. 

 - Физическое воспитание населения в Грушевском сельском поселении и обеспечение 

организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий; 

- комплексные мероприятия среди разных групп и слоев населения Грушевского 

сельского поселения; 

- мероприятия по информационному обеспечению физкультурных и спортивных 

мероприятий, в том числе через средства массовой информации; 

- содействие наградной атрибутикой (кубки, медали, дипломами, призы и другие 

награды) победителей и призёров физкультурных и спортивных мероприятий. 

Сведения о результатах реализации Муниципальной программы приведены в 

таблицах. 

 

 



16 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 05 (331) 14 марта 2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Раздел 1. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)  

муниципальной программы «Развитие физической культуры и массового спорта 

Грушевского сельского поселения» 

 на 2019-2030 годы 

 

 

 

Раздел 2. Сведения об использовании бюджетных ассигнований местного бюджета на 

реализацию 

муниципальной программы (тыс. руб.) 
Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, участники 

Расходы (тыс.руб.) 

 2022 

год  

план 

2022 

год  

факт 

% 

испо

лнен

ия 

Программа «Развитие физической культуры и 

массового спорта Грушевского 

сельского поселения» 

Администрация 

Грушевского сельского 

поселения 

108,0 108,0 100 

Подпрограмма № 1  «Развитие физической культуры и 

спорта» 

Администрация 

Грушевского сельского 

поселения 

108,0 108,0 100 

Раздел 4. Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях в 

Программу 

 

 

№ Наименование (краткое описание) 

внесенного в муниципальную программу 

изменения 

Реквизиты постановлений о внесении 

изменений 

1 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

26.12.2019 г. № 458 

2 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

24.01.2020 г. № 07 

№ 

п/п 

Показатель (индикатор) (наименование) Единица 

измерения 

2022 

год  

план 

 2022  

год  

факт 

Причины 

невыполнения 

1. Количество граждан  Грушевского сельского поселения    

систематически занимающихся    физической культурой 

и спортом   

человек 795 727 - 

 

2. 

 

 
Количество лиц с ограниченными возможностями 
здоровья и инвалидов, систематически занимающихся    
физической культурой и спортом (чел.) 

человек 12 12 - 

3. Количество  граждан, занимающихся в   спортивных 

учреждениях   

человек 115 127 - 



     № 05 (331) 14 марта 2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

17 

3 Изменения в программу Постановление Администрации от 

25.03.2020 г. № 264  

4 Изменения в программу Постановление Администрации от 

13.01.2021 г. № 11  

5 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

17.01.2022 г. № 06 

 

Раздел 5. Предложения по дальнейшей реализации Программы 

 

       В 2022 году Программа реализуется в соответствии с Планом реализации муниципальной   

программы «Развитие физической культуры и массового спорта Грушевского сельского 

поселения» на 2022 год. 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

10.03. 2023  № 28 

  ст. Грушевская   

     

Об утверждении отчета о реализации муниципальной 

программы «Развитие и использование 

информационных и телекоммуникационных 

технологий» за  2022 год 

 

     В соответствии с постановлением Администрации Грушевского сельского поселения от 

27.09.2013 № 109 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Грушевского сельского поселения»,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы 

«Развитие и использование информационных и телекоммуникационных технологий» 

Грушевского сельского поселения за  2022 год, согласно приложения к настоящему 

постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и 

разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

 

Н.Л. Онищенко 

Постановление вносит 

начальник отдела 

экономики и финансов 

С.И. Бутенкова 



18 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 05 (331) 14 марта 2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение  

к постановлению Администрации Грушевского 

сельского поселения 

от 10.03.2023 № 28 

 
ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы «Развитие и использование информационных и 

телекоммуникационных технологий» Грушевского сельского поселения по результатам за  

2022 год 

 

I. Основные результаты. 

 

На реализацию муниципальной программы в 2022 году предусматривалось выделение 

средств в сумме 770,0 тыс. рублей, фактически освоено в сумме 755,3 тыс. руб., в том числе: из 

бюджета поселения 770,0 тыс. руб., освоено 755,3 тыс. руб. 

В рамках реализации Программы проводились мероприятия, направленные на 

создание и развитие информационной и телекоммуникационной инфраструктуры, защиты 

информации. 

Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих задач: 

предоставление муниципальных услуг с использованием современных 

информационных и телекоммуникационных технологий и информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на основе создания и развития единой 

инфраструктуры обеспечения межведомственного электронного взаимодействия и 

взаимодействия Администрации Грушевского сельского поселения с организациями и 

гражданами; 

обеспечение подлинности и достоверности информации в процессах электронного 

взаимодействия Администрации Грушевского сельского поселения с населением и 

организациями путем использования электронной подписи; 

развитие и широкое применение средств обеспечения удаленного доступа организаций 

и граждан к информации о деятельности Администрации Грушевского сельского поселения, 

основанных на использовании современных информационно-коммуникационных технологий; 

создание условий для повышения компьютерной грамотности работников 

Администрации Грушевского сельского поселения; 

обеспечение доступности широкополосного (в том числе беспроводного) доступа к 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» максимальному количеству числу 

жителей Грушевского сельского поселения; 

развитие и обеспечение функционирования современной информационной и 

телекоммуникационной инфраструктуры; 

разработка единых требований и программ повышения уровня квалификации и 

профессиональной подготовки и переподготовки работников Администрации Грушевского 

сельского поселения, в сфере использования информационных и телекоммуникационных 

технологий; 

формирование нормативной правовой базы, регламентирующей порядок и процедуры 

сбора, хранения и предоставления сведений, содержащихся в государственных 

информационных системах, обмена информацией в электронной форме между органами 

исполнительной власти, Администрацией Грушевского сельского поселения, организациями и 

гражданами, а также контроль за использованием государственных информационных систем; 

обеспечение информационной безопасности информационных систем. 

Сведения о результатах реализации муниципальной программы приведены в таблицах. 

 

 



     № 05 (331) 14 марта 2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

19 

II. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)  

муниципальной  программы «Развитие и использование  информационных 

и телекоммуникационных технологий»  

 

Раздел 2. Сведения о  реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, программы 

«Развитие и использование  информационных и телекоммуникационных технологий» 

Грушевского сельского поселения на 2019-2030 годы» 
№ 
п/
п 

Номер и 
наименование     

основного 
мероприятия 

Соисполнитель, 
участник, 

ответственный 
за исполнение 

основного 
мероприятия 

Срок Фактическ
ий срок 

Результаты  Проблемы 
возникшие 

в ходе 
реализации 
мероприяти

я 

нач
ала   
реал
изац
ии 

око
нча
ния  
реал
изац
ии 

нач
ала   
реал
изац
ии 

око
нча
ния  
реал
изац
ии 

Запланированные Достигнутые  

1. Подпрограмма «Развитие информационных технологий» 

1.1 Обеспечение 

учета информации 

об ин-

формационных 

системах 

Администрации 

Грушевского 

сельского 

поселения 

Администраци

я Грушевского 

сельского 

поселения. 

201

9 

203

0 

201

9 

203

0 

повысить качество и 
оперативность 
ведения 
делопроизводства в 
органах местного 
самоуправления 
Грушевского 
сельского поселения 
за счет увеличения 
рабочих мест, 
включенных в  

повысить качество 
и оперативность 
ведения 
делопроизводства в 
органах местного 
самоуправления 
Грушевского 
сельского 
поселения за счет 
увеличения 
рабочих мест, 
включенных в  

 

       межведомственную 
систему 
электронного 
документооборота и 
делопроизводства, и 
исключения 
бумажного 
документооборота; 
 

межведомственную 
систему 
электронного 
документооборота 
и 
делопроизводства, 
и исключения 
бумажного 
документооборота; 

 

№ 

п/п 

Показатель (индикатор) 

(наименование) 

Единица 

измерения 

2022 

год 

план 

 2022 

год 

факт 

Степень 

достижения 

целевых 

показателей 

КЦИi 

Степень 

соответствия 

запланированном

у уровню затрат 

КБЗi 

Причины 

невыполнения 

1. Количество должностных 

лиц, органов ис-

полнительной власти 

Администрации 

Грушевского сельского 

поселения, имеющих ключ 

электронной подписи 

человек 3 3 1 1  

 

2. 

 

Доля обучающихся, 
которым предоставлена 
возможность пользоваться 
новыми технологиями, в 
том числе информацион-
ными 

процентов 90 90 1 1  



20 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 05 (331) 14 марта 2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2
. 

Мероприятия по 

созданию и 

развитию 

информационной 

и 

телекоммуникаци

онной 

инфраструктуры, 

защиты 

информации  

Администраци

я Грушевского 

сельского 

поселения. 

201

9 

203

0 

201

9 

203

0 

повысить уровень 
защиты 
информации, 
используемой 
должностными 
лицами органов 
местного 
самоуправления 
Грушевского 
сельского поселения 
при осуществлении 
своих функций и 
полномочий; 
внедрить 
ведомственные 
информационные 
системы, 
создаваемые с 
использованием  

повысить уровень 
защиты 
информации, 
используемой 
должностными 
лицами органов 
местного 
самоуправления 
Грушевского 
сельского 
поселения при 
осуществлении 
своих функций и 
полномочий; 
внедрить 
ведомственные 
информационные 
системы,  

 

       типовых 
технологических 
решений 
 

создаваемые с 
использованием 
типовых 
технологических 
решений 

 

 

Раздел 3. Сведения  об использовании бюджетных ассигнований местного  бюджета на 

реализацию  

муниципальной программы (тыс. руб.) 
Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы  

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Расходы (тыс. руб.) 

2022 

год 

план 

2022 

Год 

факт 

% исполнения 

Программа «Развитие и использование 

информационных 

и телекоммуникационных 

технологий» 

Начальник отдела 

экономики и 

финансов 

770,0 755,3 98,1 

Подпрограмма 1 «Развитие информационных 

технологий» 

Начальник отдела 

экономики и 

финансов 

770,0 755,3 98,1 

 Мероприятия по созданию и 

развитию информационной и 

телекоммуникационной 

инфраструктуры, защиты 

информации 

Начальник отдела 

экономики и 

финансов 

770,0 755,3 98,1 

 

 

 

 

 

 

 

 



     № 05 (331) 14 марта 2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

21 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

10.03. 2023  № 29 

  ст.Грушевская   

     

Об утверждении отчета о реализации 

муниципальной программы Грушевского 

сельского поселения «Благоустройство территории 

Грушевского сельского поселения» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Грушевского сельского поселения от 

04.12.2018г. № 191 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Грушевского сельского поселения»: - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе «Благоустройство 

территории Грушевского сельского поселения» согласно приложению. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

 

Н.Л. Онищенко 

 

 

 

 

Постановление вносит 

Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ 

Селиванова Т.И. 

 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 10.03.2023 № 29 

 

ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы «Благоустройство территории Грушевского сельского 

поселения» по результатам за 2022 год 

 

I. Основные результаты. 



22 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 05 (331) 14 марта 2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
На реализацию муниципальной программы в 2022году предусматривалось выделение 

средств в сумме 7941,3 тыс. рублей, фактически освоено в сумме 7770,9 тыс. рублей, в том 

числе: из бюджета поселения 7941,3 тыс.руб., фактически за  2022 год освоено средств в сумме 

7770,9  тыс. рублей. 

Целью Программы является комплексное решение проблем благоустройства, 

обеспечение и улучшение внешнего вида территории Грушевского сельского поселения. 

В качестве задач Программы определены: 

-организация освещения улиц  

-организация озеленения территории поселения  

-организация прочих мероприятий по благоустройству поселения, улучшение 

санитарно-эпидемиологического состояния территории. 

 За 2022 года в рамках Программы выполнялись следующие мероприятия: 

- содержание сетей уличного освещения; 

- проведение организационно-хозяйственных мероприятий по сбору и вывозу 

несанкционированных свалок, содержание территории; 

- проведения санитарно-технических мероприятий по обработке колодцев общего 

пользования, противоклещевой обработке, дератизация и дезинфекция; 

- ограждения кладбищ в ст. Грушевской;  

- обрезка аварийных деревьев; 

- покос сорной растительности; 

- ограждение детских площадок; 

- текущий ремонт детских площадок; 

- обеспечение подвоза воды населению. 

Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих задач: 

- развитие положительных тенденций в создании благоприятной среды     

жизнедеятельности; 
- повышение степени удовлетворенности населения уровнем благоустройства; 

- улучшение технического состояния отдельных объектов благоустройства; 

- улучшение санитарного и экологического состояния населенных пунктов поселения; 

Запланированные мероприятия выполнены в полном объеме, при экономии средств в 

размере 170,4 тыс.рублей. 

Сведения о результатах реализации муниципальной программы приведены в таблицах. 

 

II. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)  

муниципальной программы «Благоустройство территории Грушевского сельского 

поселения»  

№ 

п/п 

Показатель (индикатор) 

(наименование) 

Единица 

измерения 

2022 

год 

план 

2022 

год 

факт 

Степень 

достижения 

целевых 

показателей 

КЦИi 

Степень 

соответствия 

запланированному 

уровню затрат 

КБЗi 

Причины 

невыполнения 

1. обеспеченность уличным 
освещением 

процентов 100 100 1 1  



     № 05 (331) 14 марта 2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

23 

 

Раздел 2. Сведения о реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, 

программы 

«Благоустройство территории Грушевского сельского поселения» 
№ 

п/п 

Номер и 

наименование     

основного 

мероприятия 

Соисполнитель, 

участник, 

ответственный за 

исполнение 

основного 

мероприятия 

Срок Фактическ

ий срок 

Результаты  Проблемы 

возникши

е в ходе 

реализаци

и 

мероприят

ия 

нача

ла   

реал

изац

ии 

око

нча

ния  

реал

изац

ии 

нача

ла   

реал

изац

ии 

око

нча

ния  

реал

изац

ии 

Запланированные Достигнутые  

1. Подпрограмма «Озеленение  территории Грушевского сельского поселения на 2019-2030 годы» 

1.1 Покос травы Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

201

9 

203

0 

201

9 

203

0 

благоустройство 

зелёных насаждений 

в поселении;  

создание зелёных зон 

для отдыха граждан; 

 

благоустройство 

зелёных насаждений 

в поселении;  

создание зелёных 

зон для отдыха 

граждан; 

 

 

1.2 Обрезка деревьев Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

201

9 

203

0 

201

9 

203

0 

систематический 

уход за 

существующими 

насаждениями для 

предотвращения 

сокращения зеленых 

насаждений 

систематический 

уход за 

существующими 

насаждениями для 

предотвращения 

сокращения зеленых 

насаждений  

 

1,3 Высадка деревьев Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

201

9 

203

0 

201

9 

203

0 

увеличение 

количества 

высаживаемых 

деревьев 

увеличение 

количества 

высаживаемых 

деревьев 

 

2.Подпрограмма «Уличное освещение на территории Грушевского сельского поселения на 2019-2030 годы» 

 

2.1 Содержание сетей 

уличного 

освещения 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

201

9 

203

0 

201

9 

203

0 

Доведение до 

нормативного уровня 

освещенности улиц 

Доведение до 

нормативного уровня 

освещенности улиц 

 

2.2 уличное 

освещение (оплата 

активной энергии) 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

201

9 

203

0 

201

9 

203

0 

Отсутствие 

задолженности за 

потребленную активную 

энергию 

Отсутствие 

задолженности за 

потребленную 

активную энергию 

 

3. Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству  Грушевского сельского поселения на 2019-2030 годы» 

3.1 Содержание 

территории 

(уборка мусора) 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

201

9 

203

0 

201

9 

203

0 

Отсутствие 

несанкционированных 

свалок, навалов мусора; 

 

Отсутствие 

несанкционированных 

свалок, навалов мусора; 

 

 

3.2 Обустройство 

детской площадки 

в  ст. Грушевская. 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

201

9 

203

0 

201

9 

203

0 

Повышение уровня 

благоустройства 

территории поселения 

Повышение уровня 

благоустройства 

территории поселения 

 

 

2. 

 

количество действующих 
светильников к общему 
количеству светильников 

процентов 100 100 1 1  



24 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 05 (331) 14 марта 2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.3 Противоклещевая 

обработка, 

дератизация и 

дезинфекция 

помещений, 

санитарная 

обработка 

колодцев 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

201

9 

203

0 

201

9 

203

0 

улучшение санитарно-

эпидемиологического 

состояния территории 

Улучшение санитарно-

эпидемиологического 

состояния территории 

 

3.4 обеспечение 

подвоза воды 

населению 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

201

9 

203

0 

201

9 

203

0 

улучшения качества 

жизни населения 

Улучшения качества 

жизни населения 

 

3.5 Прочие 

мероприятия 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

201

9 

203

0 

201

9 

203

0 

Повышение уровня 

благоустройства 

территории поселения 

Повышение уровня 

благоустройства 

территории поселения 

 

 

Раздел 3. Сведения  об использовании бюджетных ассигнований местного  бюджета на 

реализацию  

муниципальной программы (тыс. руб.) за 2022год 
Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы  

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Расходы ( тыс.руб) 

2022 

год 

план 

2022  

год 

факт 

% 

исполнения 

Программа «Благоустройство территории 

Грушевского сельского поселения» 

Администрация 

Грушевского 

сельского поселения 

7941,3 7770,9 97,8 

Подпрограмма 

1 

«Озеленение  территории Грушевского 

сельского поселения» 

Администрация 

Грушевского 

сельского поселения 

2424,0 2403,1 99,1 

Подпрограмма 

2 

«Уличное освещение на территории 

Грушевского сельского поселения» 

Администрация 

Грушевского 

сельского поселения 

3317,3 3171,4 95,6 

Подпрограмма 

3 

«Прочие мероприятия по 

благоустройству  Грушевского 

сельского поселения» 

Администрация 

Грушевского 

сельского поселения 

2200,0 2196,4 99,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     № 05 (331) 14 марта 2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

25 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

10.03. 

    

2023  № 30 

  ст. Грушевская   

     

Об утверждении отчета о реализации 

муниципальной программы Грушевского 

сельского поселения «Развитие сети 

внутрипоселковых автомобильных дорог общего 

пользования Грушевского сельского поселения» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Грушевского сельского поселения от 

04.12.2018г. № 191 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Грушевского сельского поселения»: - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе «Развитие сети 

автомобильных дорог общего пользования Грушевского сельского поселения» согласно 

приложению. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

 

Н.Л. Онищенко 

 

 

 

 

 

Постановление вносит 

Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ 

Т.И. Селиванова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 05 (331) 14 марта 2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 10.03.2023 № 30 

 

ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы «Развитие сети автомобильных дорог общего 

пользования Грушевского сельского поселения» 

по результатам за 2022 год 

 

I. Основные результаты. 

 
На реализацию муниципальной программы в 2022 году предусматривалось выделение 

средств в сумме 6825,7 тыс. рублей, фактически за 2022 год освоено средств в сумме 6824,3 

тыс. рублей, в том числе: 

из бюджета района 2722,2 тыс. рублей, освоено 2720,8 тыс. рублей, 

из местного бюджета 4103,5 тыс. рублей, освоено 4103,5ыс. рублей. 

Целью Программы является обеспечение надежного, устойчивого функционирования 

дорожного хозяйства, создание условий безопасной эксплуатации внутрипоселковых 

автомобильных дорог, обеспечение надлежащего санитарного состояния внутрипоселковых 

дорог и придорожных территорий Грушевского сельского поселения. 

В качестве задач Программы определены: 

- поддержание автомобильных дорог общего пользования муниципального значения и 

искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем 

содержания дорог и сооружений на них; 

-  сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям 

автомобильных дорог общего пользования муниципального значения за счет ремонта 

автомобильных дорог 

 

За  2022 год в рамках Программы выполнялись следующие мероприятия: 

- содержание дорог, в том числе зимнее содержание (очистка дорог от снега, мусора и 

грязи); 

- устранение деформаций и повреждений (заделка выбоин, просадок, шелушения, 

выкрашивания и других дефектов) покрытий (ямочный ремонт); 

- восстановление поперечного профиля и ровности проезжей части гравийных и 

щебеночных покрытий (грейдирование); 

- выполнение работ по повышению безопасности дорожного движения (дорожная 

разметка, установка и замена дорожных знаков); 

- выполнен текущий ремонт 

- составление проектов организации дорожного движения автомобильных дорог 

общего пользования местного значения. 

 

Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих задач: 

- создание условий безопасной эксплуатации внутрипоселковых автомобильных дорог; 

- обеспечение надлежащего санитарного состояния внутрипоселковых дорог и 

придорожных территорий; 
- поддержание автомобильных дорог общего пользования муниципального значения и 

искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем 

содержания дорог и сооружений на них; 

- сохранение протяженности, соответствующей нормативным требованиям, 

автомобильных дорог общего пользования муниципального значения за счет ремонта 

автомобильных дорог; 



     № 05 (331) 14 марта 2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

27 

Запланированные мероприятия выполнены в полном объеме, при экономии средств в 

размере 1,4 тыс. рублей. 

Сведения о результатах реализации муниципальной программы приведены в таблицах. 

 

 

II. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)  

муниципальной программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования»  

<*> Сохранение показателей в условиях недофинансирования дорожных работ. 

 

 

Раздел 2. Сведения о  реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, 

программы 

«Развитие сети автомобильных дорог общего пользования» 
№ 

п/п 

Номер и 

наименование     

основного 

мероприятия 

Соисполнитель, 

участник, 

ответственный 

за исполнение 

основного 

мероприятия 

Срок Фактическ

ий срок 

Результаты  Проблемы 

возникшие 

в ходе 

реализации 

мероприяти

я 

нача

ла   

реал

изац

ии 

око

нча

ния  

реал

изац

ии 

нач

ала   

реал

изац

ии 

око

нча

ния  

реал

изац

ии 

Запланированные Достигнутые  

1.Подпрограмма 2 «Содержание внутрипоселковых дорог, тротуаров и повышение безопасности дорожного движения на 

территории Грушевского сельского поселения» 

 

1.1 содержание дорог, 

в том числе 

зимнее 

содержание 

(очистка дорог от 

снега, мусора и 

грязи) 

Администраци

я Грушевского 

сельского 

поселения. 

Подрядные 

организации 

201

9 

203

0 

201

9 

203

0 

создание условий 

безопасной 

эксплуатации 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог; 

- обеспечение 

надлежащего 

санитарного состояния 

внутрипоселковых 

дорог и придорожных 

территорий; 

безопасная 

эксплуатация 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог; 

надлежащее 

санитарное состояния 

внутрипоселковых 

дорог и придорожных 

территорий; 

 

№ 

п/п 

Показатель (индикатор) 

(наименование) 

Единица 

измерения 

2022 

год 

план 

2022 

год факт 

Степень 

достижения 

целевых 

показателей 

КЦИi 

Степень 

соответствия 

запланированному 

уровню затрат 

КБЗi 

Причины 

невыполнения 

1. Доля протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования муниципального 

значения, соответствующих 

нормативным требованиям к 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям 

км 22,3 

<*> 

22,3 <*> 1 1  

 

2. 

 

Доля протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования муниципального 

значения, содержание 

которых осуществляется 

круглогодично, в общей 

протяженности 

автомобильных дорог 

муниципального значения   

процентов 100 100 1 1  



28 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 05 (331) 14 марта 2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2 устранение 

деформаций и 

повреждений 

(заделка выбоин, 

просадок, 

шелушения, 

выкрашивания и 

других дефектов) 

покрытий 

(ямочный ремонт) 

Администраци

я Грушевского 

сельского 

поселения. 

Подрядные 

организации 

201

9 

203

0 

201

9 

203

0 

создание условий 

безопасной 

эксплуатации 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог; 

сохранение 

протяженности, 

соответствующей 

нормативным 

требованиям, 

автомобильных дорог 

общего пользования 

муниципального 

значения за счет 

ремонта автомобильных 

дорог 

безопасная 

эксплуатация 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог; 

сохранение 

протяженности, 

соответствующей 

нормативным 

требованиям, 

автомобильных дорог 

общего пользования 

муниципального 

значения за счет 

ремонта 

автомобильных дорог 

 

1.3 Восстановление 

поперечного 

профиля и 

ровности 

проезжей части 

гравийных и 

щебеночных 

покрытий 

(грейдирование 

Администраци

я Грушевского 

сельского 

поселения. 

Подрядные 

организации 

201

9 

203

0 

201

9 

203

0 

поддержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

муниципального 

значения и 

искусственных 

сооружений на них на 

уровне, 

соответствующем 

категории дороги. 

Поддержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

муниципального 

значения и 

искусственных 

сооружений на них на 

уровне, 

соответствующем 

категории дороги. 

 

1.4 выполнение работ 

по повышению 

безопасности 

дорожного 

движения 

(дорожная 

разметка, 

установка и 

замена дорожных 

знаков 

Администраци

я Грушевского 

сельского 

поселения. 

Подрядные 

организации 

201

9 

203

0 

201

9 

203

0 

создание условий 

безопасной 

эксплуатации 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог 

создание условий 

безопасной 

эксплуатации 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог 

 

1.5 составление 

проектов 

организации 

дорожного 

движения 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

Администраци

я Грушевского 

сельского 

поселения. 

Подрядные 

организации 

201

9 

203

0 

201

9 

203

0 

Мониторинг 

технического состояния 

автомобильных дорог, 

создание условий для 

привлечения средств из 

областного и районного 

бюджетов 

Мониторинг 

технического 

состояния 

автомобильных дорог, 

создание условий для 

привлечения средств 

из областного и 

районного бюджетов 

 

 

 

Раздел 3. Сведения  об использовании бюджетных ассигнований местного  бюджета на 

реализацию  

муниципальной программы (тыс. руб.) за 2022 год 
Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы  

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Расходы ( тыс.руб) 

2022 

год 

план 

2022 

Год  

Факт 

% 

исполнения 



     № 05 (331) 14 марта 2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

29 

Программа «Развитие сети автомобильных 

дорог общего пользования» 

Администрация 

Грушевского 

сельского поселения 

6825,7 6824,3 99,9 

Подпрограмм

а 1 

«Строительство, реконструкция, 

капитальный ремонт 

внутрипоселковых муниципальных 

дорог  и тротуаров Грушевского 

сельского поселения» 

Администрация 

Грушевского 

сельского поселения 

0 0  

Подпрограмм

а 2 

«Содержание внутрипоселковых 

дорог, тротуаров и повышение 

безопасности дорожного движения 

на территории Грушевского 

сельского поселения» 

Администрация 

Грушевского 

сельского поселения 

6825,7 6824,3 99,9 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

10.03.        2023  № 31 

  ст.Грушевская   

     

Об утверждении отчета о реализации 

муниципальной программы Грушевского 

сельского поселения «Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Грушевского сельского поселения от 

04.12.2018г. № 191 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Грушевского сельского поселения», - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе «Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры» согласно приложению. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

 

Н.Л. Онищенко 

 

 

 

Постановление вносит 

Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ 

Селиванова Т.И. 

 



30 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 05 (331) 14 марта 2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 10.03.2023 № 31 

 

ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы «Модернизация объектов коммунальной 

инфраструктуры» по результатам за 2022 год 

 

I. Основные результаты. 

 
 На реализацию муниципальной программы в 2022 году предусматривалось выделение 

средств в сумме 590,0 тыс. рублей, фактически освоено в сумме 553,0 тыс. рублей, в том числе: 

из бюджета поселения 590,0 тыс. руб., освоено 553,0 тыс. рублей. 

 

Целью Программы является повышение эффективности работы коммунального 

хозяйства поселения. 

 

В качестве задач Программы определены: 

- повышение уровня и качества жизни населения в области коммунального хозяйства; 

- повышение надежности работы инженерной инфраструктуры; 

- приведение в качественное состояние элементов коммунального хозяйства. 

 

   За 2022 год в рамках Программы выполнялись следующие мероприятия: 

- содержание коммунального хозяйства Грушевского сельского поселения (уплата 

налогов, сборов и иных платежей); 

 

Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих задач: 

- выполнено техническое диагностирование газорегуляторных пунктов; 

- содержание газопроводов выполнено в соответствии техническими требованиями; 

- снижен износ объектов коммунальной инфраструктуры. 

Запланированные мероприятия выполнены в полном объеме, при экономии средств в 

размере 37,0 тыс. рублей. 
Сведения о результатах реализации муниципальной программы приведены в таблицах. 

 

II. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)  

муниципальной программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» 

№ 

п/п 

Показатель (индикатор) 

(наименование) 

Единица 

измерения 

2022 

год 

план 

2022 

год 

факт 

Степень 

достижения 

целевых 

показателей 

КЦИi 

Степень 

соответствия 

запланированном

у уровню затрат 

КБЗi 

Причины 

невыполнения 



     № 05 (331) 14 марта 2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

31 

 

 

Раздел 2. Сведения о  реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, 

программы 

«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» 
№ 

п/п 

Номер и 

наименование     

основного 

мероприятия 

Соисполнитель, 

участник, 

ответственный 

за исполнение 

основного 

мероприятия 

Срок Фактичес

кий срок 

Результаты  Проблемы 

возникшие 

в ходе 

реализации 

мероприят

ия 

нач

ала   

реа

лиз

аци

и 

око

нча

ния  

реа

лиза

ции 

нач

ала   

реа

лиз

аци

и 

око

нча

ния  

реа

лиза

ции 

Запланированные Достигнутые  

1. Подпрограмма «Капитальный ремонт, реконструкция и модернизация объектов коммунального хозяйства»  

1.1 Замена 

изношенных 

водопроводных 

сетей 

Администраци

я Грушевского 

сельского 

поселения, 

ОАО 

«Аксайская 

ПМК РСВС» 

201

9 

203

0 

201

9 

203

0 

Снижение износа 

объектов 

коммунальной 

инфраструктуры, 

повышение качества 

предоставляемых 

коммунальных 

услуг 

Снижен износ 

объектов 

коммунальной 

инфраструктуры, 

повышено качество 

предоставляемых 

коммунальных 

услуг  

 

2.Подпрограмма «Содержание коммунального хозяйства Грушевского сельского поселения» 

2.1 Содержание 

коммунального 

хозяйства 

Грушевского 

сельского 

поселения (уплата 

налогов, сборов и 

иных платежей) 

Администраци

я Грушевского 

сельского 

поселения. 

201

9 

203

0 

201

9 

203

0 

Отсутствие 

задолженности по 

налогам и сборам 

Отсутствует 

задолженность по 

налогам и сборам 

 

2.2 Содержание 

коммунального 

хозяйства 

Грушевского 

сельского 

поселения 

(техническое 

обслуживание 

газопроводов) 

Администраци

я Грушевского 

сельского 

поселения. 

201

9 

203

0 

201

9 

203

0 

Содержание 

газопроводов в 

соответствии 

техническими 

требованиями 

Содержание 

газопроводов в 

соответствии 

техническими 

требованиями 

 

 

Раздел 3. Сведения об использовании бюджетных ассигнований местного бюджета на 

реализацию  

муниципальной программы (тыс. руб.) за 2022год 
Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы  

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Расходы ( тыс.руб) 

1. Снижение износа объектов 

коммунальной 

инфраструктуры 

процентов 22 22 1 1  

 

2. 

 

Уменьшение аварийности Единиц 6 6 1 1  



32 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 05 (331) 14 марта 2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022 

год 

план 

2022 

Год 

факт 

% 

исполнения 

Программа «Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры» 

Администрации 

Грушевского 

сельского 

поселения 

590,9 553,0 93,7 

Подпрограмма 1 «Капитальный ремонт, 

реконструкция и модернизация 

объектов коммунального хозяйства» 

Администрации 

Грушевского 

сельского 

поселения 

0 0 0 

Подпрограмма 2 «Содержание коммунального 

хозяйства Грушевского сельского 

поселения» 

Администрации 

Грушевского 

сельского 

поселения 

590,9 553,0 93,7 

 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

10.03. 2023  №  32 

  ст.Грушевская   

     

Об утверждении отчета о реализации 

муниципальной программы Грушевского 

сельского  поселения «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение  пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Грушевского сельского поселения от 

04.12.2018г. № 191 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Грушевского сельского поселения»: - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах» согласно приложению. 



     № 05 (331) 14 марта 2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

33 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

 

Н.Л. Онищенко 

 

 

 

Постановление вносит 

Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ 

Селиванова Т.И. 

 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 10.03.2023 № 32 

 

ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» по 

результатам за   2022 год» 

 

I. Основные результаты. 

 
На реализацию муниципальной программы в 2022году предусматривалось выделение 

средств в сумме 100,0 тыс.рублей, фактически за 2022 год освоено в сумме 99,8 тыс.рублей, в 

том числе: 

из бюджета поселения 100,0 тыс.руб., освоено 99,8 тыс.рублей. 

Целью Программы является минимизация социального и экономического ущерба, 

наносимого населению, экономике и природной среде от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах 

В качестве задач Программы определены: 

- обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах; 

- финансирование переданных полномочий по созданию, содержанию и организации 

деятельности аварийно-спасательного формирования на территории поселения 

- обеспечение первичных мер пожарной безопасности. 

За 2022 год в рамках Программы выполнялись следующие мероприятия: 

- обеспечение переданных полномочий по содержанию аварийноспасательных 

формирований; 

- обеспечение первичных мер пожарной безопасности (приобретение 

противопожарного инвентаря и оборудования); 

Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих задач: 

- выполнение обязательств по переданным полномочиям по содержанию аварийно 

спасательных формирований 

- обеспечение добровольной пожарной дружины специальным оснащением, 

экипировкой, аварийно-спасательным инструментом, приборами и специальными средствами. 



34 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 05 (331) 14 марта 2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Запланированные мероприятия выполнены в полном объеме, при экономии средств в 

размере 0, 2 тыс.рублей. 

Сведения о результатах реализации муниципальной программы приведены в таблицах. 

 

 

II. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)  

муниципальной  программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение  пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах» по результатам за 2022 год 

 

 

Раздел 2. Сведения о  реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, 

программы 

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах» 
№ 

п/

п 

Номер и 

наименование     

основного 

мероприятия 

Соисполнитель, 

участник, 

ответственный 

за исполнение 

основного 

мероприятия 

Срок Фактичес

кий срок 

Результаты  Проблемы 

возникшие 

в ходе 

реализации 

мероприят

ия 

нач

ала   

реа

лиз

аци

и 

око

нча

ния  

реа

лиз

аци

и 

нач

ала   

реа

лиз

аци

и 

око

нча

ния  

реа

лиз

аци

и 

Запланированные Достигнутые  

1. Подпрограмма «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций» 

1.1 переданные 

полномочия по 

содержанию 

аварийно 

спасательных 

формирований 

Администраци

я Грушевского 

сельского 

поселения. 

201

9 

203

0 

201

9 

203

0 

Выполнение 

финансовых  

обязательств по 

переданным 

полномочиям по 

содержанию 

аварийно 

спасательных 

формирований  

Выполнены 

финансовые  

обязательств по 

переданным 

полномочиям по 

содержанию 

аварийно 

спасательных 

формирований  

 

№ 

п/п 

Показатель (индикатор) 

(наименование) 

Единица 

измерения 

2022 

год 

план 

2022 

год 

факт 

Степень 

достижения 

целевых 

показателей 

КЦИi 

Степень 

соответствия 

запланированному 

уровню затрат 

КБЗi 

Причины 

невыполнения 

1. Исполнение обязательств по 

финансированю переданных 

полномочий по созданию, 

содержанию и организации 

деятельности аварийно-

спасательного формирования 

на территории поселения  

% 100 100 1 1  

 

2. 

 

Оснащенность населенных 

пунктов противопожарным 

инвентарем: 

Мотопомпы (%) 

Ранцевые огнетушители (%) 

Хлопуши (%) 

% 100 100 1 1  



     № 05 (331) 14 марта 2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

35 

1.2 Обучение 

должностных лиц 

ответственных за 

мероприятия ГО 

и ЧС 

Администраци

я Грушевского 

сельского 

поселения. 

201

9 

203

0 

201

9 

203

0 

повышение 

квалификации 

специалистов по 

вопросам 

гражданской 

обороны и 

чрезвычайным 

ситуациям 

повышена 

квалификации 

специалистов по 

вопросам 

гражданской 

обороны и 

чрезвычайным 

ситуациям 

 

2.Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

2.1 обеспечение 

первичных мер 

пожарной 

безопасности 

(приобретение 

противопожарног

о инвентаря и 

оборудования) 

Администраци

я Грушевского 

сельского 

поселения. 

201

9 

203

0 

201

9 

203

0 

Минимизация 

социального и 

экономическо го 

ущерба, наносимого 

населению, экономике 

и природной среде 

вследствие пожаров 

Минимизирован 

социальный и 

экономический 

ущерб, наносимый 

населению, 

экономике и 

природной среде 

вследствие пожаров 

 

 

Раздел 3. Сведения  об использовании бюджетных ассигнований местного  бюджета на 

реализацию 

муниципальной программы (тыс. руб.) за 2022 год 
Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы  

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Расходы ( тыс.руб) 

2022 

год 

план 

2022 

Год 

         факт 

% 

исполнения 

Программа «Защита населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение  пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах» 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения 

100,0 99,8 99,8 

Подпрограмм

а 1 

«Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций» 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения 

0 0 0 

Подпрограмм

а 2 

«Обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах» 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения 

100,0 99,8 99,8 

 



36 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 05 (331) 14 марта 2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



     № 05 (331) 14 марта 2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

37 

 

 
 

 



38 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 05 (331) 14 марта 2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: 

Администрация Грушевского 

сельского   поселения 

Аксайского  района 

Редактор: Онищенко Н.Л. 

Ответственный за выпуск: 

Коновальцева И.Г. 

 

Адрес:  ул. Советская, д. 265 а,   

ст. Грушевская,  Аксайский  район, 

Ростовская область 

телефон:  8 (863 50) 356-46 

Тираж:20 

экземпляров 


